
А ДМ ИНИСТРАЦИЯ ГО РО Д А  ЧЕЛ ЯБИН С КА

УПРАВЛЕНИЕ ПО ДЕЛАМ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ЧЕЛЯБИНСКА
Ул. Володарского, 14 г. Челябинск, 454080, тел./факс: (8-351) 266-54-40, e-mail: edu@cheladmin.ru

П Р И К А З
0 9 ,1 0 , 2014

Об утверждении результатов 
школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников по экологии 
в 2014/2015 учебном году

В соответствии с п.39 Порядка проведения всероссийской олимпиады 
школьников (приказ Министерства образования и науки Российской Федерации 
от 18.11.2013 № 1252 ) и на основании протоколов жюри по предмету, решения 
предметно-методической комиссии

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить результаты школьного этапа Всероссийской олимпиады 
школьников по экологии (рейтинг победителей и призеров).

2. Установить проходной балл для участия в муниципальном этапе 
Всероссийской олимпиады школьников по предмету в количестве:

для учащихся 9 классов -  33 балла;
для учащихся 10 классов -  36 баллов;
для учащихся 11 классов -  40 баллов.
3. Допустить к участию в муниципальном этапе Всероссийской олимпиады 

школьников по экологии участников, набравших необходимое количество 
баллов, установленных предметно-методической комиссией, а также 
победителей и призеров муниципального этапа олимпиады предыдущего 
учебного года, продолжающих обучение в организациях, осуществляющих 
образовательную деятельность по образовательным программам основного 
общего и среднего общего образования.

4. Директору МАУДОД ДПШ (Иоголевич И.А.) разместить результаты 
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2014/2015 учебном 
году по предмету и сводный список участников муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников в 2014/2015 учебном году по предмету, 
включая победителей и призеров муниципального этапа олимпиады 
предыдущего учебного года, продолжающих обучение в организациях, 
осуществляющих образовательную деятельность по образовательным 
программам основного общего и среднего общего образования на базе сайта

mailto:edu@cheladmin.ru


2

городских предметных олимпиад и интеллектуальных состязаний 
«Олимпийский портал» (olymp74.ru).

5. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя начальника 
Управления Манекину Л.Ю.

Н.Г. Кутепова 
Е.Н.Рузакова 
263 26 89
Разослать: дело, отдел исполнителя, РУО, МБОУ ДПО УМЦ, М Б0У  лицеи № 11,31, МАУДОД ДПШ, портал Управления, 
сайт городских предметных олимпиад и интеллектуальных состязаний «Олимпийский портал»

Начальник Управления С.В. Портье



3

Приложение 
к приказу Управления 
по делам образования
от 0 9 , 1 0 , 2 0 1 4 №

Протокол участия в школьном этапе Всероссийской олимпиады школьников по экологии
(рейтинг победителей и призеров)

№
п/п

ФИО ОУ Класс Баллы Статус

1 Захарченко Александра 
Олеговна

МАОУ лицей № 102 г 
Челябинска 9 43 Победитель

2 Г убайдуллина Людмила 
М аратовна МБОУ СОШ №121 9 42 Победитель

3 Домашенко Мария 
Сергеевна

МАОУ лицей № 102 г 
Челябинска 9 42 Победитель

4 Белевская Елизавета 
Андреевна МБОУ СОШ № 68 9 41 Победитель

5 Иов Влада Александровна МБОУ СОШ № 68 9 41 Победитель
6 Подзолко Анастасия 

Витальевна МБОУ СОШ №121 9 41 Победитель
7 Ульяненко Владислав 

Витальевич
МАОУ лицей № 77 г. 
Челябинска 9 41 Победитель

8
Билалов Арслан Ю рьевич

МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 9 40 Победитель

9 Бодренко Наталья 
Владимировна МБОУ СОШ № 70 9 40 Победитель

10 Воеводин Александр 
Вячеславович МАОУ гимназия № 76 9 40 Победитель

11 Иост Владлена Сергеевна МАОУ лицей № 82 9 40 Победитель
12 Качур Яна Сергеевна МБОУ СОШ № 70 9 40 Победитель
13

М арьин Никита Сергеевич
МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 9 40 Победитель

14 Асоева Кристина 
Рузибековна МБОУ СОШ №53 9 39 Победитель

15 Вахтеров Ярослав 
Александрович МБОУ СОШ № 137 9 39 Победитель

16 Величанинова Анастасия 
Сергеевна МАОУ лицей № 82 9 39 Победитель

17 Ермоленко Вероника 
Денисовна МБОУ СОШ №53 9 39 Победитель

18 Сметанина Дарья 
Алексеевна МБОУ СОШ №53 9 39 Победитель

19 Ш умков Николай 
Дмитриевич

МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 9 39 Победитель

20 Гулягин Ярослав 
Андреевич

МАОУ гимназия №93 
г. Челябинск 9 38 Победитель

21 Краснова Ольга 
Вадимовна МАОУ СОШ №15 9 38 Победитель

22 Лахно Сергей Алексеевич МБОУ лицей № 31 г. 9 38 Победитель



4

23 Саитгалин Артур 
Ю нирович

Челябинска 

МБОУ гимназия № 48 9 38 Победитель
24 Ваккасова Диана 

Ш айдуловна
МАОУ лицей № 102 г 
Челябинска 9 37 Победитель

25 Заболотнева Мария 
Константиновна

МАОУ лицей № 102 г 
Челябинска 9 37 Победитель

26
Ивлев Арсений Андреевич

МАОУ лицей № 102 г 
Челябинска 9 37 Победитель

27 Косова Анастасия 
Андреевна МАОУ СОШ №15 9 37 Победитель

28 Кулешов Павел 
Евгеньевич

МАОУ лицей № 102 г 
Челябинска 9 37 Победитель

29 Рахманина Анна 
М аксимовна

МАОУ лицей № 102 г 
Челябинска 9 37 Победитель

30 Сосненко Полина 
Сергеевна МАОУ СОШ №15 9 37 Победитель

31 Арапова Лиана 
М ихайловна

МАОУ гимназия №80 
г.Челябинска 9 36 Победитель

32 Базарова Анна 
Александровна

МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 9 36 Победитель

33
Куппер М ария Олеговна

МАОУ СОШ № 62 г. 
Челябинска 9 36 Победитель

34 Куценко Виктория 
Владимировна МБОУ №105 9 36 Победитель

35 Латыпов Александр 
Рустамович

МАОУ COIII № 62 г. 
Челябинска 9 36 Победитель

36 Павлова Анастасия 
Алексеевна МАОУ СОШ №15 9 36 Победитель

37 Потапова Виктория 
Владимировна

МБОУ СОШ № 12 г. 
Челябинска 9 36 Победитель

38 Хакимова Карина 
Эдуардовна МБОУ СОШ № 70 9 36 Победитель

39 Акатьева Анастасия 
Сергеевна МАОУ лицей № 82 9 35 Победитель

40 Акименко Богдан 
Сергеевич

МАОУ гимназия №80 
г.Челябинска 9 35 Победитель

41 Антонова Анастасия 
Денисовна МБОУ СОШ № 151 9 35 Победитель

42 Бунин Илья Сергеевич МБОУ СОШ № 52 9 35 Победитель
43 Гимаева Кристина 

Вячеславовна МАОУ СОШ № 98 9 35 Победитель

44 Киреева Дарья Евгеньевна МАОУ СОШ №15 9 35 Победитель

45 Козлова Евгения 
Кирилловна МАОУ СОШ №15 9 35 Победитель

46 Лозовская Евгения 
Станиславовна

МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 9 35 Победитель

47 Панаитова Анна Павловна МБОУ СОШ №121 9 35 Победитель

48 Резанова Александра 
Павловна МАОУ СОШ № 98 9 35 Победитель

49 Трусов Александр МАОУ лицей № 102 г 9 35 Победитель



5

Анатольевич Челябинска
50 Ундерских Мария 

Г еннадьевна
МАОУ СОШ № 104 г. 
Челябинска 9 35 Победитель

51 Филатова Дарья 
Александровна

МАОУ гимназия №80 
г.Челябинска 9 35 Победитель

52 Хайдуков Данила 
Игоревич

МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 9 35 Победитель

53 Ш естаков Михаил 
Александрович МБОУ СОШ № 70 9 35 Победитель

54 Якушин Максим 
Анатольевич МБОУ СОШ № 51 9 35 Победитель

55 Ворошина Светлана 
Александровна МАОУ СОШ №15 9 34 Победитель

56 Воторопина Юлия 
Андреевна МАОУ СОШ № 73 9 34 Победитель

57 Корсунова Полина 
Сергеевна МБОУ Лицей № 120 9 34 Победитель

58 Ярцев Дмитрий 
Александрович

МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 9 34 Победитель

59 Богородова Владислава 
Игоревна

МАОУ гимназия №80 
г.Челябинска 9 33 Победитель

60 Галиакбаров Артур 
Русланович М АОУ СОШ № 98 9 33 Победитель

61 Жолниров Семён 
Евгеньевич МБОУ СОШ № 19 9 33 Победитель

62 Ильченко Марина 
Андреевна МАОУ СОШ №15 9 33 Победитель

63
Као Альбина Ким Ань

МБОУ СОШ № 12 г. 
Челябинска 9 33 Победитель

64 Косарева Екатерина 
Алексеевна МБОУ гимназия № 48 9 33 Победитель

65
Кошкина Анна Ивановна

МАОУ СОШ № 124 г. 
Челябинска 9 33 Победитель

66 Кретова Анастасия 
Андреевна

МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 9 33 Победитель

67 Крючков Павел 
Дмитриевич

МАОУ СОШ № 62 г. 
Челябинска 9 33 Победитель

68 Лямзина Лариса 
Сергеевна МБОУ №105 9 33 Победитель

69 Марков Сергей 
Эдуардович МБОУ СОШ №58 9 33 Победитель

70 М аркова Анастасия 
Романовна МАОУ СОШ №15 9 33 Победитель

71 Окунева Екатерина 
Андреевна МБОУ СОШ № 38 9 33 Победитель

72 Прокопова Ольга 
Дмитриевна МБОУ гимназия № 48 9 33 Победитель

73 Седова Анастасия 
Дмитриевна

МБОУ лицей № 11 г. 
Челябинска 9 33 Победитель

74 Ярушникова Анастасия 
Сергеевна

МАОУ СОШ № 154 г. 
Челябинска 9 33 Победитель



75
Бодренко Егор 
Владимирович МБОУ СОШ № 70 9 32 Призер

76 Гришина Ольга Игоревна МАОУ лицей № 97 9 32 Призер
77 Дроникова Дарья 

Святославовна МБОУ СОШ № 115 9 32 Призер
78

Князева Алёна Ю рьевна
МАОУ СОШ № 74 г. 
Челябинска 9 32 Призер

79 Куликова Виктория 
М аксимовна МБОУ СОШ № 151 9 32 Призер

80 Михеев Александр 
Дмитриевич МБОУ СОШ № 52 9 32 Призер

81 Рахимов Эдуард 
Ринатович МАОУ СОШ № 94 9 32 Призер

82 Решетников Михаил 
Александрович

МАОУ лицей № 102 г 
Челябинска 9 32 Призер

83 Сафина Ксения 
Руслановна

Лицей № 88 г. 
Челябинска 9 32 Призер

84 Серебренников Александр 
Игоревич МБОУ Лицей № 120 9 32 Призер

85 Слесаренко Екатерина 
Сергеевна МАОУ СОШ № 94 9 32 Призер

86 Трошина Анастасия 
Алексеевна МАОУ СОШ  № 98 9 32 Призер

87 Федотова Анна Павловна МБОУ гимназия № 1 9 32 Призер
88 Чапышева Татьяна 

Александровна МАОУ СОШ №15 9 32 Призер
89 Чинькова Алёна 

Александровна МБОУ №105 9 32 Призер
90 Ш убина Ю лия Павловна МБОУ СОШ № 109 9 32 Призер
91 Амельченко Ирина 

Максимовна
МАОУ гимназия №80 
г.Челябинска 9 31 Призер

92 Бекоева Линда Алановна МБОУ Лицей № 120 9 31 Призер
93

Вощенко Алена Сергеевна
МАОУ лицей № 102 г 
Челябинска 9 31 Призер

94 Г иматова Алина 
Александровна МБОУ СОШ №121 9 31 Призер

95 Жеребцов Леонид 
Александрович МАОУ СОШ №15 9 31 Призер

96 Комкова Александра 
Сергеевна МБОУ СОШ №121 9 31 Призер

97 Курлович Анастасия 
Вячеславовна МАОУ лицей № 82 9 31 Призер

98
Лободина Вера Ваерьевна

МАОУ лицей № 77 г. 
Челябинска 9 31 Призер

99 М иночкина Елизавета 
Сергеевна МБОУ гимназия № 10 9 31 Призер

100 Мохирев Никита 
Алексеевич МБОУ гимназия № 1 9 31 Призер

101 Помогайбис Степан 
Сергеевич МАОУ СОШ № 14 9 31 Призер

102 Расторгуева Анастасия МБОУ СОШ № 68 9 31 Призер



7

Александровна
103 Рудакова Александра 

Евгеньевна МБОУ СОШ № 42 9 31 Призер
104 Севостьянов Никита 

Олегович МАОУ СОШ № 148 9 31 Призер
105 Тутарова Елизавета 

Алексеевна
МАОУ лицей № 102 г 
Челябинска 9 31 Призер

106 Аминов Михаил 
Алексеевич МАОУ СОШ  №15 9 30 Призер

107 Герман Валерия 
Васильевна МБОУ СОШ №121 9 30 Призер

108 Голубева Я на Валерьевна МАОУ СОШ  №15 9 30 Призер
109 Г орбунова Анна 

Андреевна МБОУ гимназия № 48 9 30 Призер
110 Г орелова Екатерина 

Сергеевна МАОУ лицей № 82 9 30 Призер
111 Грехов Илья Андреевич МАОУ СОШ №15 9 30 Призер
112 Дударев Дмитрий 

Г еннадьевич МБОУ СОШ № 68 9 30 Призер
113 Зебрина Татьяна 

Ильинична
МАОУ СОШ № 104 г. 
Челябинска 9 30 Призер

114 Исакова М ария Сергеевна МАОУ СОШ № 14 9 30 Призер
115 Ларина Ксения 

Евгеньевна
МАОУ СОШ № 104 г. 
Челябинска 9 30 Призер

116
Мещеряков Андрей 
Вадимович

МАОУ СОШ № 67 г. 
Челябинска при 
Ю УрГУ 9 30 Призер

117 Никифорова Анастасия 
Олеговна

МАОУ СОШ № 104 г. 
Челябинска 9 30 Призер

118 Парошина Дарья 
Игоревна

МАОУ гимназия № 
100 9 30 Призер

119 Правдина Евгения 
Ефимовна МБОУ гимназия № 48 9 30 Призер

120 Сапунова Ирина 
Дмитриевна МАОУ СОШ №15 9 30 Призер

121 Слинкина Мария 
Андреевна МАОУ СОШ  № 14 9 30 Призер

122 Столбов Никита 
Сергеевич МАОУ СОШ №15 9 30 Призер

123 Сычев Никита 
Николаеевич

МАОУ СОШ № 62 г. 
Челябинска 9 30 Призер

124 Тузов Александр 
Андреевич МАОУ СОШ №15 9 30 Призер

125 Ш епелева Елена 
М ихайловна

МАОУ СОШ № 124 г. 
Челябинска 9 30 Призер

126
Щ ербаков Глеб Олегович

МБОУ лицей № 11 г. 
Челябинска 9 30 Призер

127 Антипов Кирилл 
Денисович МАОУ СОШ № 14 9 29 Призер

128 Богданова Елизавета 
Сергеевна МАОУ лицей № 82 9 29 Призер



129 Булатова Елизавета 
Александровна МБОУ СОШ №53 9 29 Призер

130 Бурмистрова Татьяна 
Сергеевна МАОУ гимназия № 96 9 29 Призер

131 Быкова Наталья 
Алеесеевна

МАОУ СОШ № 43 
г.Челябинска 9 29 Призер

132 Ворфоломеев Роман 
Сергеевич МАОУ лицей № 82 9 29 Призер

133
Горев Вадим Ваганович

МАОУ лицей № 102 г 
Челябинска 9 29 Призер

134 Доценко Полина 
Владимировна

МАОУ гимназия №80 
г.Челябинска 9 29 Призер

135 Кавунова Александра 
Сергеевна МБОУ гимназия № 48 9 29 Призер

136 Комелькова Виктория 
Вячеславовна МБОУ СОШ № 101 9 29 Призер

137 Лебедь Валерия 
Владиславовна МБОУ Лицей № 120 9 29 Призер

138 Немеш Елизавета 
Васильевна МАОУ лицей № 82 9 29 Призер

139 Панкина Александра 
Сергеевна

МАОУ лицей № 77 г. 
Челябинска 9 29 Призер

140 Петросян Менуи 
Владиковна М АОУ СОШ № 94 9 29 Призер

141
Рыбалко Ольга Андреевна

МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 9 29 Призер

142 Саламатова Екатерина 
Александровна МБОУ СОШ № 109 9 29 Призер

143 Скопинова Татьяна 
Вадимовна МАОУ СОШ № 94 9 29 Призер

144 Соловьёва Екатерина 
Эдуардовна МАОУ СОШ № 14 9 29 Призер

145
Спирина Ольга Ю рьевна

МАОУ лицей № 77 г. 
Челябинска 9 29 Призер

146 Ткаченко М ария 
Владимировна МАОУ СОШ №15 9 29 Призер

146 Халилова Динара Рамиз- 
гызы МБОУ СОШ № 109 9 29 Призер

148 Белогорохов Вениамин 
Сергеевич МАОУ СОШ №15 9 28 Призер

149 Бурханова Диляра 
Харисовна МБОУ СОШ №53 9 28 Призер

150 Власова Екатерина 
Андреевна МБОУ Лицей № 120 9 28 Призер

151
Горев Иван Андреевич

МАОУ СОШ № 43 
г.Челябинска 9 28 Призер

152 Дмитриева Дарья 
Дмитриевна МАОУ лицей № 82 9 28 Призер

153 Заитов Дмитрий 
Сергеевич

МАОУ гимназия №80 
г.Челябинска 9 28 Призер

154 Захаров Сергей МБОУ СОШ  № 65 9 28 Призер



9

Александрович
155

Захаров М аксим Ильич
МАОУ гимназия №80 
г.Челябинска 9 28 Призер

156
Зубеня Яна Игоревна

МАОУ лицей № 102 г 
Челябинска 9 28 Призер

157 Казанцева Дарья 
Ильинична МАОУ СОШ № 94 9 28 Призер

158 Кожевникова Елена 
Владиславовна МБОУ СОШ № 101 9 28 Призер

159 Курбакова Анастасия 
Сергеевна

МАОУ лицей № 77 г. 
Челябинска 9 28 Призер

160 Курбанов Оскар 
Тальгатович

МАОУ гимназия № 
100 9 28 Призер

161 Леонов Владислав 
Александрович

МАОУ гимназия №80 
г.Челябинска 9 28 Призер

162 Липина Анастасия 
Александровна

МАОУ СОШ № 62 г. 
Челябинска 9 28 Призер

163 М анушкин Алексей 
Евгеньевич МБОУ ЦПМСС 9 28 Призер

164 М ясоедова Алина 
Алексеевна

М АОУ СОШ № 62 г. 
Челябинска 9 28 Призер

165 Несвижский Данил 
Вячеславович

МБОУ СОШ № 12 г. 
Челябинска 9 28 Призер

166 Перевалова Елена 
Николаевна МБОУ СОШ №17 9 28 Призер

167 Петрова Полина Павловна МАОУ СОШ № 148 9 28 Призер
168 Пиунова Ирина Сергеевна МБОУ СОШ № 70 9 28 Призер
169 Пищулина Дарья 

Константиновна МАОУ СОШ №15 9 28 Призер
170 Плотицина Елена 

М аксимовна МАОУ СОШ № 98 9 28 Призер
171 Рудяга Константин 

Алексеевич МАОУ СОШ № 147 9 28 Призер
172 Трапезников Александр 

Ю рьевич МБОУ СОШ № 101 9 28 Призер
173 Тутынина Ксения 

Александровна
МАОУ лицей № 102 г 
Челябинска 9 28 Призер

174 Ш ептунов Дмитрий 
Сергеевич

МБОУ лицей № 11 г. 
Челябинска 9 28 Призер

175 Широков Петр 
Николаевич

МАОУ СОШ № 84 г. 
Челябинска 9 28 Призер

176
Беспаева Асель Батыровна

МАОУ гимназия №80 
г.Челябинска 9 27 Призер

177 Ворошилова Полина 
Дмитриевна МБОУ СОШ №121 9 27 Призер

178 Герасименко Егор 
Анатольевич МБОУ гимназия № 48 9 27 Призер

179 Дедович Александра 
М ихайловна МБОУ гимназия № 48 9 27 Призер

180 Дорофеева Александра 
Александровна

МАОУ СОШ № 62 г. 
Челябинска 9 27 Призер



10

181 Дюкарева Анастасия 
Владимировна МБОУ СОШ №121 9 27 Призер

182 Иванова Мария 
Андреевна МАОУ лицей № 82 9 27 Призер

183 Коваленко Денис 
Александрович МБОУ СОШ № 3 9 27 Призер

184 Кочура Павел 
Г еннадьевич МАОУ лицей № 97 9 27 Призер

185 Кротков Даниил 
Андреевич

МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 9 27 Призер

186 М усина Валерия 
Фанисовна МАОУ СОШ № 94 9 27 Призер

187 Нестерова Неонила 
Дмитриевна МБОУ гимназия № 10 9 27 Призер

188 Оленченко Леонид 
Витальевич МАОУ СОШ № 14 9 27 Призер

189 Станковский Константин 
Александрович МБОУ гимназия № 48 9 27 Призер

190 Хуббулина Лиана 
Рустамовна МАОУ СОШ № 73 9 27 Призер

191 Черноталов Семен 
Алексеевич

МАОУ СОШ №145 
г.Челябинска 9 27 Призер

192 Янбирдина Динара 
Радмировна МАОУ СОШ № 14 9 27 Призер

193 Аминов Виктор 
Станиславович

МАОУ лицей № 77 г. 
Челябинска 9 26 Призер

194 Артемьев Владислав 
Дмитриевич

МАОУ гимназия №80 
г.Челябинска 9 26 Призер

195 Баталов Евгений 
Витальевич

МАОУ лицей № 102 г 
Челябинска 9 26 Призер

196 Бобрик Ксения 
Владимировна

МАОУ СОШ № 84 г. 
Челябинска 9 26 Призер

197 Болтачева Екатерина 
Рафаэлевна МБОУ СОШ  № 109 9 26 Призер

198 Ворфоломеева М арина 
Вячеславовна МАОУ СОШ № 94 9 26 Призер

199 Гахария Марго 
Вахтанговна

МАОУ СОШ № 154 г. 
Челябинска 9 26 Призер

200 Деменева Светлана 
Александровна МБОУ СОШ №53 9 26 Призер

201 Дронь Анастасия 
Сергеевна МАОУ гимназия № 96 9 26 Призер

202 Дубынин Александр 
Витальевич МАОУ СОШ № 94 9 26 Призер

203 Егоров Александр 
Вадимович МБОУ гимназия № 63 9 26 Призер

204 Ежов Кирилл Дмитриевич МАОУ СОШ № 94 9 26 Призер

205 Зайцева Анна 
Александровна

НУОШ И ОШИООО 
№15 9 26 Призер

206 Звездай Алена 
Александровна

МАОУ СОШ № 154 г. 
Челябинска 9 26 Призер



11

207 Ибрагимов Наиль 
Раильевич

I  МАОУ СОШ № 62 г, 
Челябинска 9 26 Призер

208 Корезова Ю лия 
Андреевна

МАОУ гимназия № 
100 9 26 Призер

209 Кромм Никита 
Александрович

МАОУ гимназия № 
100 9 26 Призер

210 Кузьмичева Валерия 
Вечеславовна МБОУ СОШ № 101 9 26 Призер

211 М айорова Анна Игоревна МБОУ Лицей № 120 9 26 Призер
212 Маммедмырадов М аксат 

Агамырадович МБОУ СОШ  №144 9 26 Призер
213 Мельчин Дмитрий 

Александрович МБОУ СОШ № 42 9 26 Призер
214 Новоселова Ксения 

Александровна М АОУ СОШ № 14 9 26 Призер
215 Павлов Федор Алексеевич МАОУ гимназия № 96 9 26 Призер
216 Полуектова Ирина 

Витальевна
МАОУ лицей № 102 г 
Челябинска 9 26 Призер

217 Пыжова Арина 
Платоновна МБОУ СОШ № 68 9 26 Призер

218 Пяткова Елена Валерьевна МБОУ СОШ № 32 9 26 Призер
219 Рязанцева Мария 

Г еннадьевна МАОУ СОШ №15 9 26 Призер
220 Сорвачева Дарья 

Александровна МАОУ СОШ №15 9 26 Призер
221 Сосновский Роман 

Ю рьевич
МАОУ лицей № 102 г 
Челябинска 9 26 Призер

222 Трушникова Софья 
Андреевна

МАОУ СОШ № 154 г. 
Челябинска 9 26 Призер

223 Фадеев Максим 
Вячеславович

МАОУ СОШ № 91 г. 
Челябинска 9 26 Призер

224 Фадеева Анастасия 
Александровна МАОУ гимназия № 96 9 26 Призер

225 Ш атайло Алексей 
Викторович

МАОУ лицей № 102 г 
Челябинска 9 26 Призер

226 Ш ишкунова Александра 
Андреевна МАОУ гимназия № 96 9 26 Призер

227
Ясаков Равиль Рустамович

МАОУ лицей № 102 г 
Челябинска 9 26 Призер

228 Ярославцева Кристина 
Алексеевна МБОУ СОШ №121 10 48 Победитель

229 М урзина Г алина 
М ихайловна

МБОУ лицей № 11 г. 
Челябинска 10 44 Победитель

230 Рычкова Г алина 
Сергеевна МАОУ лицей № 82 10 44 Победитель

231 Анеликова Полина 
Евгеньевна МБОУ СОШ № 68 10 43 Победитель

232 Наседкина Светлана 
Сергеевна

МАОУ гимназия №80 
г.Челябинска 10 42 Победитель

233 Сакова Анастасия 
Евгеньевна МБОУ СОШ № 39 10 42 Победитель



12

234 Ш ерстнёв Глеб 
Евгеньевич МАОУ лицей № 82

. . . .

10 41 Победитель
235 Гречишкин Максим 

Валерьевич
МАОУ лицей № 77 г. 
Челябинска 10 40 Победитель

236 Калыциков Всеволод 
Владимирович

МАОУ лицей № 102 г 
Челябинска 10 40 Победитель

237 Маслова Надежда 
Андреевна МАОУ СОШ №15 10 40 Победитель

238 Милых Ю лия Витальевна МАОУ СОШ №15 10 40 Победитель
239 М оругова Ирина 

Андреевна
МАОУ СОШ № 84 г. 
Челябинска 10 40 Победитель

240 Николаева Екатерина 
М ихайловна

МБОУ лицей № 11 г. 
Челябинска 10 40 Победитель

241 Новокрещенова Татьяна 
Андреевна

МАОУ СОШ № 59 
г.Челябинска 10 40 Победитель

242 Сафронова Александра 
Каримовна МАОУ СОШ №15 10 40 Победитель

243 Хананнова Регина 
Радионовна МБОУ СОШ № 70 10 40 Победитель

244 Гайнетдинова Светлана 
Марсовна

МАОУ гимназия №93 
г. Челябинск 10 39 Победитель

245 Исаева М ария Евгеньевна МАОУ лицей №142 10 39 Победитель
246 Казанцева Анастасия 

Андреевна
МАОУ СОШ № 84 г. 
Челябинска 10 39 Победитель

247 Скилевая Лолита 
Вадимовна

МАОУ СОШ № 59 
г.Челябинска 10 39 Победитель

248 Соколова Мария 
Сергеевна

МАОУ СОШ № 59 
г.Челябинска 10 39 Победитель

249 Усоская Анастасия 
Дмитриевна МБОУ СОШ № 68 10 39 Победитель

250 Алехин Вадим 
Александрович

МАОУ лицей № 102 г 
Челябинска 10 38 Победитель

251 Борисова Анастасия 
Александровна МБОУ СОШ № 70 10 38 Победитель

252 Г алиулина Элина 
Вильнуровна МБОУ №105 10 38 Победитель

253 Емельянова Ангелина 
Андреевна МАОУ СОШ №15 10 38 Победитель

254 Чкалав Владислав 
Эдуардович

МАОУ лицей № 102 г 
Челябинска 10 38 Победитель

255 Щ укин Сергей Ю рьевич МБОУ СОШ № 39 10 38 Победитель
256 Ватутин Степан 

Александрович
МАОУ СОШ № 62 г. 
Челябинска 10 37 Победитель

257 Ветрова Анастасия 
Вячеславовна МБОУ СОШ № 99 10 37 Победитель

258 Дроздова Арина 
Константиновна МАОУ СОШ №15 10 37 Победитель

259 Коваленко Анастасия 
Дмитриевна МАОУ лицей № 82 10 37 Победитель

260 Сидорчук Ирина 
Вадимовна МБОУ Лицей № 120 10 37 Победитель



13

261 Сильвестрова Полина 
Игоревна М БОУ гимназия № 48 10 37 Победитель

262 Сосненко Екатерина 
Сергеевна М АОУ СОШ №15 10 37 Победитель

263
Ю кина Ирина Сергеевна

МАОУ СОШ № 84 г. 
Челябинска 10 37 Победитель

264 Антропова Анастасия 
Валерьевна МБОУ СОШ № 70 10 36 Победитель

265 Воронин Илья 
Вячеславович МБОУ Лицей № 120 10 36 Победитель

266 Деревянченко Татьяна 
М ихайловна МАОУ СОШ №15 10 36 Победитель

267 Дубонос Анна 
Владимировна МБОУ Лицей № 120 10 36 Победитель

268 Короткова Ольга 
Викторовна МБОУ СОШ № 151 10 36 Победитель

269 Лаптева Екатерина 
Игоревна

М АОУ гимназия № 23 
г. Челябинска 10 36 Победитель

270 Осминина Владислава 
Вячеславовна МАОУ лицей № 82 10 36 Победитель

271 Гракова Татьяна 
Викторовна

МАОУ СОШ № 5 г. 
Челябинска 10 35 Призер

272 Дергунова Екатерина 
Андреевна МБОУ СОШ № 99 10 35 Призер

273 Кузнецова Полина 
Андреевна

МБОУ лицей № 11 г. 
Челябинска 10 35 Призер

274 Михайлов Георгий 
Сергеевич

МБОУ лицей № 11 г. 
Челябинска 10 35 Призер

275
Симакова Алла Сергеевна

МАОУ СОШ № 84 г. 
Челябинска 10 35 Призер

276 Симонов Макар 
Валерьевич МБОУ СОШ № 150 10 35 Призер

277
Тельной Кирилл Павлович

МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 10 35 Призер

278 Воскобойников Александр 
Андрееевич МБОУ гимназия № 1 10 34 Призер

279 Зинурова Ю лия 
Рамилевна МБОУ Лицей № 120 10 34 Призер

280 Кобалян Альберт 
Андреевич

МАОУ СОШ № 62 г. 
Челябинска 10 34 Призер

281 Лапочкина Ю лия 
Андреевна МБОУ Лицей № 120 10 34 Призер

282 Сельницина Виктория 
Константиновна МАОУ лицей № 82 10 34 Призер

283 Смородина Алина 
Александровна МБОУ СОШ № 3 10 34 Призер

284 Хайбуллина Ольга 
Андреевна

МАОУ СОШ № 124 г. 
Челябинска 10 34 Призер

285 Ш ульпина Дарья 
Романовна

МБС(К)ОУ С(К)ОШ 
№ 127 10 34 Призер

286 Янзина Анастасия МБОУ СОШ № 70 10 34 Призер



14

Алексеевна
287 Абрамова Анна 

Андреевна МАОУ СОШ №15 10 33 Призер
288 Девесилова Мария 

Алексеевна МБОУ гимназия № 1 10 33 Призер
289 Дильман Мария 

Анатольевна МАОУ гимназия № 96 10 33 Призер
290 Казыханова Камила 

Ж аудатовна МАОУ лицей № 82 10 33 Призер
291 Саидова Алина 

М ирзожоновна МБОУ СОШ № 99 10 33 Призер
292 Синявина Анастасия 

Алексеевна
МАОУ СОШ №41 г. 
Челябинска 10 33 Призер

293 Халиуллина Элина 
Ю масултановна МБОУ СОШ № 144 10 33 Призер

294 Хисматуллина Г узяль 
Абдулазизовна МАОУ СОШ №118 10 33 Призер

295 Чувакова Вероника 
Алексеевна

МАОУ лицей № 77 г. 
Челябинска 10 33 Призер

296 Ш акаева Айгуль 
Г айсаевна М АОУ СОШ  №  148 10 33 Призер

297 Ю динцева Ю лия 
Олеговна МБОУ СОШ № 68 10 33 Призер

298 Бобылева Валерия 
Александровна

МАОУ СОШ № 84 г. 
Челябинска 10 32 Призер

299 Быкова Ирина Денисовна МБОУ СОШ № 68 10 32 Призер
300 Закарюкин Ю рий 

Евгеньевич МБОУ СОШ № 151 10 32 Призер
301 Королева Елизавета 

Николаевна МАОУ лицей № 82 10 32 Призер
302 Новицкая Дарья 

Евгеньевна МБОУ СОШ № 68 10 32 Призер
303 Обухова М ария 

М аксимовна
МАОУ СОШ № 5 г. 
Челябинска 10 32 Призер

304 Пайнин Виталий 
Николаевич МБОУ СОШ № 70 10 32 Призер

305 Фишер Яна Витальевна МАОУ гимназия № 96 10 32 Призер
306 Волобуев Василий 

Евгеньевич МБОУ СОШ № 68 10 31 Призер
307 Грунин Александр 

Васильевич МАОУ СОШ №15 10 31 Призер
308 Залалова Эльвина 

Ринатовна МАОУ лицей № 82 10 31 Призер
309

Львова Анна Дмитриевна
МАОУ гимназия № 26 
г. Челябинска 10 31 Призер

310 Озерова Елизавета 
Денисовна МБОУ СОШ №121 10 31 Призер

311 Рюмин Евгений 
Вячеславович МАОУ СОШ №15 10 31 Призер

312 Симакова Яна 
Александровна

МАОУ гимназия № 
100 10 31 Призер



15

313 Субботина Елизавета 
Николаевна МАОУ СОШ №15 10 31 Призер

314 Терентьева Ксения 
Игоревна МАОУ СОШ №15 10 31 Призер

315 Фадеев Алексей 
Владимирович МБОУ СОШ № 70 10 31 Призер

316 Фенин Егор 
Александрович МАОУ СОШ №15 10 31 Призер

317 Черныш Анастасия 
Алексеевна МАОУ СОШ №15 10 31 Призер

318 Ш ареева Мария 
Александровна МАОУ СОШ №15 10 31 Призер

319 Бойнова Валерия 
Евгеньевна МБОУ СОШ № 68 10 30 Призер

320 Г рязнова Екатерина 
Дмитриевна МБОУ Лицей № 120 10 30 Призер

321 Жернов Дмитрий 
Евгеньевич

МБС(К)ОУ С(К)ОШ 
№ 127 10 30 Призер

322 Захарова Дарья 
Евгеньевна МБОУ COIII № 51 10 30 Призер

323 М алянова М арагрита 
Александровна МАОУ СОШ №15 10 30 Призер

324 Невидомая М илена 
Сергеевна МАОУ лицей № 82 10 30 Призер

325
Никеева Я на Сергеевна

МБОУ лицей № 11 г. 
Челябинска 10 30 Призер

326 Ленина Екатерина 
Константиновна МБОУ гимназия № 48 10 30 Призер

327 Пивторян Егор Иванович МАОУ СОШ №15 10 30 Призер
328 Спиглазова Елена 

Владимировна МБОУ СОШ № 55 10 30 Призер
329 Сыромятникова Карина 

Игоревна МБОУ СОШ  № 39 10 30 Призер
330 сычева Валерия петровна МАОУ СОШ №15 10 30 Призер
331 Ширко Наталья Сергеевна МБОУ СОШ № 99 10 30 Призер
332 Абильев Алексей 

Андреевич МАОУ СОШ №15 10 29 Призер
333 Бородина Анастасия 

М аксимовна
МАОУ лицей № 77 г. 
Челябинска 10 29 Призер

334 Брылякова Дарья 
Вадимовна

МАОУ гимназия №80 
г.Челябинска 10 29 Призер

335 Букреев Михаил 
Денисович

МАОУ СОШ  № 124 г. 
Челябинска 10 29 Призер

336 Воронина Елизавета 
Валерьевна МАОУ СОШ № 14 10 29 Призер

337 Г ринькова Дарья 
Олеговна

МАОУ лицей № 77 г. 
Челябинска 10 29 Призер

338 Дегтярев Александр 
Валерьевич

МАОУ СОШ №41 г. 
Челябинска 10 29 Призер

339 Креденцер Константин 
Михайлович МАОУ лицей № 82 10 29 Призер



16

340 Лавринцова Анастасия 
Николаевна

МАОУ лицей № 102 г 
Челябинска 10 29 Призер

341 Латышева Екатерина 
Тимофеевна МАОУ лицей № 82 10 29 Призер

342 Мельник Екатерина 
Владимировна

МАОУ СОШ № 84 г. 
Челябинска 10 29 Призер

343 Меркушев Владислав 
Сергеевич МАОУ лицей № 82 10 29 Призер

344
Сукасян Ж ора Оганесович

МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 10 29 Призер

345 Алиева Туркан 
Ильгаркызы МБОУ СОШ №58 10 28 Призер

346 Арсеньева Диана 
Александровна МАОУ СОШ № 14 10 28 Призер

347 Бурлачко Константин 
Александрович

МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 10 28 Призер

348 Валеев Дмитрий 
Вадимович МАОУ СОШ №15 10 28 Призер

349 Вишникина Марина 
Дмитриевна МБОУ СОШ № 68 10 28 Призер

350 гаврикова юлия 
Валерьевна МАОУ СОШ №15 10 28 Призер

351 Коваль Мария 
Константиновна МБОУ СОШ №121 10 28 Призер

352 Левина Екатерина 
Владимировна МБОУ СОШ №58 10 28 Призер

353 Попова Надежда Ю рьевна МБОУ СОШ № 87 10 28 Призер
354 Ратникова Татьяна 

Сергеевна МАОУ лицей № 82 10 28 Призер
355 стельмах ольга 

максимовна МБОУ СОШ №58 10 28 Призер
356 Уденеева Ульяна 

Евгеньевна МБОУ гимназия № 1 10 28 Призер
357 Хусайнова Эмилия 

Расимовна МБОУ СОШ № 99 10 28 Призер
358 Щ абельская Анна 

Владимировна МБОУ СОШ №58 10 28 Призер
359

Агапова Карина Игоревна
МАОУ СОШ № 74 г. 
Челябинска 10 27 Призер

360 Архипенко Максим 
Сергеевич

МАОУ СОШ № 124 г. 
Челябинска 10 27 Призер

361 Дробинина Анастасия 
Сергеевна МАОУ лицей №35 10 27 Призер

362 Симатова Елена 
Владимировна

МБОУ СОШ № 12 г.
Челябинска 10 27 Призер

363 Ушакова Анастасия 
Анатольевна

МАОУ СОШ № 62 г. 
Челябинска 10 27 Призер

364 Ядловская Ксения 
Евгеньевна МБОУ СОШ №53 10 27 Призер

365 Аюпов Станислав 
Яныбаевич

МАОУ СОШ № 67 г. 
Челябинска при 10 26 Призер



17

ЮУрГУ
366 Балабанова Екатерина 

Андреевна МАОУ лицей № 82 10 26 Призер
367

Бунина Дарья Андреевна
МБОУ СОШ № 12 г. 
Челябинска 10 26 Призер

368 Вольф Геннадий 
Владимирович

МАОУ лицей № 37 г. 
Челябинска 10 26 Призер

369 Г орбач Анастасия 
Сергеевна МБОУ Лицей № 120 10 26 Призер

370 Девятова Александра 
Сергеевна

МАОУ СОШ № 46 г. 
Челябинска 10 26 Призер

371 Копанцова Мария 
Олеговна МБОУ СОШ № 51 10 26 Призер

372 Панов Георгий Андреевич МАОУ лицей №35 10 26 Призер
373 Сунгурова Екатерина 

Валерьевна МБОУ гимназия № 1 10 26 Призер
374 Чивильская Ева 

Александровна МБОУ СОШ № 107 10 26 Призер
375 Аюпова Карина Игоревна МАОУ СОШ №15 10 25 Призер
376 Бекбаева Аделина 

Леонардовна
МАОУ лицей № 77 г. 
Челябинска 10 25 Призер

377 Дорошенко Валерия 
Андреевна МБОУ Лицей № 120 10 25 Призер

378 Иванова Инна 
Владимировна МБОУ СОШ № 87 10 25 Призер

379 Клейн Елена Анатольевна МАОУ СОШ №15 10 25 Призер
380 Коробейников Дмитрий 

Владимирович МБОУ СОШ № 101 10 25 Призер
381 Кулешова Алена 

Сергеевна МАОУ СОШ №15 10 25 Призер
382 Махини Владислав 

Витальевич МАОУ СОШ №15 10 25 Призер
383 М инаева Анастасия 

Андреевна МАОУ СОШ № 155 10 25 Призер
384 М исбахова Елизавета 

Олеговна
МАОУ СОШ № 124 г. 
Челябинска 10 25 Призер

385 Нестеров Иван Егорович МБОУ СОШ №121 10 25 Призер
386 Ростова Полина 

Александровна МАОУ лицей № 82 10 25 Призер
387 Тулупова Екатерина 

Матвеевна МБОУ СОШ № 51 10 25 Призер
388

Ш умилин Павел Игоревич
МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 10 25 Призер

389 Яковлева Ирина 
Дмитриевна МАОУ СОШ №15 10 25 Призер

390 Выломова Дарья 
Вячеславна МБОУ Лицей № 120 11 51 Победитель

391
Кашаков Артём Олегович

МАОУ лицей № 102 г 
Челябинска 11 51 Победитель

392 Семашкова Софья 
Александровна МБОУ СОШ № 68 11 51 Победитель



18

393 Серых Ольга Васильевна МБОУ СОШ № 68 11 51 Победитель
394 Г олубцова Дарья 

Сергеевна
МАОУ СОШ  № 59 
г.Челябинска 11 50 Победитель

395 Механошина Евгения 
Сергеевна

МАОУ СОШ №41 г. 
Челябинска 11 50 Победитель

396 М ихайлова Дарья 
Александровна МАОУ СОШ №15 11 50 Победитель

397 Сонина Светлана 
Сергеевна

МАОУ лицей № 102 г 
Челябинска 11 50 Победитель

398 Сапогов Владислав 
Михайлович

МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 11 49 Победитель

399 Тахиров Михаил 
Олегович МБОУ Лицей № 120 11 49 Победитель

400 Никифоров Александр 
Сергеевич

МАОУ лицей № 102 г 
Челябинска 11 48 Победитель

401 Селиванова Анастасия 
Ю рьевна МБОУ СОШ № 99 11 48 Победитель

402 Василенко Полина 
Владимировна МБОУ СОШ №53 11 47 Победитель

403 Веретенникова Анастасия 
Маратовна МАОУ лицей № 82 11 47 Победитель

404 Федорова Ирина 
Владимировна МБОУ СОШ № 109 11 47 Победитель

405 Воробьёва Анастасия 
Валерьевна

МАОУ лицей № 102 г 
Челябинска 11 46 Победитель

406
Евсеев Илья Андреевич

МАОУ лицей № 102 г 
Челябинска 11 46 Победитель

407 Сологуб Анна 
Александровна МБОУ Лицей № 120 11 46 Победитель

408 Долгополова Кристина 
Викторовна МАОУ лицей № 82 11 45 Победитель

409 Замятина Дарья 
Александровна МАОУ лицей № 82 11 45 Победитель

410 Ильина Анастасия 
Андреевна МАОУ СОШ №15 11 45 Победитель

411 Колесник Елизавета 
Вячеславовна

МАОУ СОШ №41 г. 
Челябинска 11 45 Победитель

412 Серебряков Кирилл 
Дмитриевич М АОУ лицей №35 11 45 Победитель

413 Ш олохова Анна 
Алексеевна

МАОУ СОШ  № 5 9  
г.Челябинска 11 45 Победитель

414 Бабичева Анастасия 
Олеговна МАОУ гимназия № 96 11 44 Победитель

415 Белехова Дарья 
Андреевна МАОУ гимназия № 96 11 44 Победитель

416 Горохова Екатерина 
Игоревна МАОУ лицей № 82 11 44 Победитель

417
Иванова Елена Сергеевна

МАОУ СОШ № 46 г. 
Челябинска 11 44 Победитель

418 М едведева Мария 
Александровна

МБОУ лицей № 11 г. 
Челябинска 11 44 Победитель



19

419 Сельницын Владимир 
Евгеньевич

МАОУ лицей № 77 г. 
Челябинска 11 44 Победитель

420 Фаизова Регина 
Викторовна

МАОУ СОШ № 74 г. 
Челябинска 11 44 Победитель

421 Бузуева Дарья 
Дмитриевна МАОУ СОШ № 98 11 43 Победитель

422 Ефремов Иван 
Дмитриевич МБОУ СОШ  № 109 11 43 Победитель

423 Иваничкина Дарья 
Андреевна МАОУ гимназия № 96 11 43 Победитель

424
Маер Екатерина Петровна

МАОУ лицей № 102 г 
Челябинска 11 43 Победитель

425 Таборских Андрей 
Артемович МБОУ СОШ № 51 11 43 Победитель

426 Лазарев Даниил 
Андреевич МБОУ гимназия № 1 11 42 Победитель

427 Устюжанин Инал 
Сергеевич МБОУ СОШ № 103 11 42 Победитель

428 Альбуков Кирилл 
Андреевич

МАОУ СОШ № 62 г. 
Челябинска 11 41 Победитель

429 Бородина Ольга Сергеевна МАОУ СОШ №15 11 41 Победитель
430 Ершова Анастасия 

Максимовна
МАОУ СОШ № 154 г. 
Челябинска 11 41 Победитель

431 Корчак Никита Сергеевич МАОУ гимназия № 96 11 41 Победитель
432 Начаркина Анастасия 

Александровна МБОУ СОШ №53 11 41 Победитель
433 Семенов Дмитрий 

Александрович МБОУ СОШ №53 11 41 Победитель
434 Федорова М арина 

Владимировна МБОУ СОШ № 109 11 41 Победитель
435 Валеев Ринат Рамилевич МБОУ СОШ № 70 11 40 Призер
436 Г юльмамедова Алиса 

Рамазановна МАОУ гимназия № 96 11 40 Призер
437 Егорова Елизавета 

М ихайловна
МБОУ лицей № 11 г. 
Челябинска 11 40 Призер

438 М арковкина Алина 
Артемовна

МАОУ лицей № 102 г 
Челябинска 11 40 Призер

439 Суптелло Анастасия 
Андреевна МАОУ СОШ № 138 И 40 Призер

440 Теплякова Виктория 
Александровна

МАОУ лицей № 102 г 
Челябинска 11 40 Призер

441 Хажеев Ильян 
Ш агиддунович МБОУ СОШ № 103 11 40 Призер

442 Ш ахмухаметова Анжела 
М ихайловна

МАОУ СОШ № 62 г. 
Челябинска 11 40 Призер

443 Ж абоева Лейла 
Эльдаровна

МАОУ гимназия № 23 
г. Челябинска 11 39 Призер

444 Исупова Татьяна 
Олеговна МАОУ СОШ №15 11 39 Призер

445 Копп Анастасия 
Константиновна

МАОУ СОШ №41 г. 
Челябинска 11 39 Призер



20

446 Поботаева Нина 
Анатольевна

МАОУ лицей № 102 г 
Челябинска

.

11 39 Призер
447 Салгина Кристина 

Сергеевна МБОУ Лицей № 120 11 39 Призер
448 Бобков Егор 

Александрович
МАОУ СОШ № 104 г. 
Челябинска 11 38 Призер

449 Быков Кирилл 
Михайлович

МАОУ лицей № 102 г 
Челябинска 11 38 Призер

450 Воденников Александр 
Вячеславович

МАОУ СОШ № 46 г. 
Челябинска 11 38 Призер

451 Дементьев Егор Глебович МАОУ СОШ № 98 11 38 Призер
452 Иванкова Елизавета 

Андреевна МБОУ гимназия № 1 11 38 Призер
453 Литвинова Александра 

Ю рьевна МБОУ Лицей № 120 11 38 Призер
454 Мозжегоров Андрей 

Вячеславович МАОУ лицей № 82 11 38 Призер
455 Назарова Мария 

Викторовна МБОУ Лицей № 120 11 38 Призер
456 Позина Анастасия 

Александровна МАОУ СОШ №15 И 38 Призер
457 Полкопина Екатерина 

М ихайловна
МАОУ СОШ № 108 г. 
Челябинска 11 38 Призер

458 Прокопьева Анастасия 
Дмитрниевна МБОУ гимназия № 1 11 38 Призер

459 Родионов Антон 
Николаевич МАОУ гимназия № 96 11 38 Призер

460 Дерябина Александра 
Вадимовна МБОУ Лицей № 120 11 37 Призер

461 Едоменко Никита 
Витальевич

МАОУ лицей № 102 г 
Челябинска 11 37 Призер

462 Замалутдинов Алексей 
Вячеславович МБОУ гимназия № 1 11 37 Призер

463 Ахметова Карина 
Анифовна

МАОУ гимназия № 
100 11 36 Призер

464
Береговой Захар Игоревич

МАОУ СОШ № 124 г. 
Челябинска 11 36 Призер

465 Бобылев Кирилл 
Сергеевич МБОУ СОШ № 116 11 36 Призер

466 Жуков Всеволод 
Евгеньевич МАОУ лицей № 82 11 36 Призер

467 Котельникова Алена 
Александровна МБОУ гимназия № 48 11 36 Призер

468 Куркина Полина Игоревна МБОУ СОШ  № 70 11 36 Призер
469 Сергеева Ольга Сергеевна МБОУ СОШ № 68 11 36 Призер
470 Хайновская Алина Яновна МАОУ СОШ №15 11 36 Призер
471 Чижов Виталий Сергеевич МБОУ СОШ  № 116 11 36 Призер
472 Анфиногенов Максим 

Викторович
МБОУ лицей № 11 г. 
Челябинска 11 35 Призер

473 Беренцева Сусанна 
Вадимовна МБОУ СОШ №58 11 35 Призер



21

474 Воробьева Екатерина 
Максимовна МБОУ СОШ  №121 11 35 Призер

475 Зайцева Кристина 
Алексеевна

МАОУ лицей № 102 г 
Челябинска 11 35 Призер

476 М ойстренко Ангелина 
Владимировна МБОУ СОШ №121 11 35 Призер

477 Севастьянова Валерия 
Валерьевна МБОУ Лицей № 120 11 35 Призер

478 Аксеновских Мария 
Сергеевна МБОУ Лицей № 120 11 34 Призер

479 Борисенков Илья 
Константинович МАОУ СОШ №15 11 34 Призер

480 Г апеева Анастасия 
М ихайловна МАОУ лицей №35 11 34 Призер

481 Гоглачев Борис 
Рамазанович М АОУ лицей № 82 11 34 Призер

482 Григорьева Наталья 
Андреевна МБОУ СОШ № 151 11 34 Призер

483 Ермачкова Анастасия 
Витальевна МБОУ СОШ № 75 11 34 Призер

484 Катричек Валерия 
Сергеевна МБОУ Лицей № 120 11 34 Призер

485 Кускова Дарья 
М ихайловна МБОУ Лицей № 120 11 34 Призер

486
М алетинова Анастасия

МАОУ СОШ № 5 г. 
Челябинска 11 34 Призер

487 М ельничук Артем 
Александрович МАОУ СОШ № 94 11 34 Призер

488 Петросян Лорес 
Каренович МБОУ СОШ № 103 11 34 Призер

489 Тихонова Арина Олеговна МБОУ СОШ №54 11 34 Призер
490 Цырульник Владислав 

Алексеевич
М АОУ гимназия № 
100 11 34 Призер

491 Г ежа Владислав 
Николаевич

МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 11 33 Призер

492 Евгеньев Михаил 
Алексеевич

МАОУ лицей № 102 г 
Челябинска 11 33 Призер

493 Залялова Алина 
Ринатовна МБОУ СОШ №144 11 33 Призер

494 Заманова Яна Олеговна МБОУ СОШ № 75 11 33 Призер
495 Князева Елизавета 

Андреевна МАОУ лицей № 82 11 33 Призер
496 Кудрявцева Арина 

М ихайловна МБОУ СОШ № 144 11 33 Призер
497 Няга Александр Олегович МБОУ Лицей № 120 11 33 Призер
498 Стародубова М арина 

Ю рьевна
МАОУ лицей № 102 г 
Челябинска 11 33 Призер

499
Стафеев Антон Сергеевич

МАОУ СОШ № 62 г. 
Челябинска 11 33 Призер

500 Федерова Дарья 
Александровна МБОУ СОШ №121 11 33 Призер



22

501 Эделыдтейн Валерия 
Игоревна

МАОУ СОШ № 46 г. 
Челябинска 11 33 Призер

502 Алешников Вячеслав 
Андреевич

МАОУ лицей № 102 г 
Челябинска 11 32 Призер

503 Бородин Егор Викторович МБОУ СОШ № 109 11 32 Призер
504 Ванюкова Анна 

Борисовна МБОУ СОШ № 101 11 32 Призер
505 Горшкова Ольга 

М ихайловна МАОУ лицей № 82 11 32 Призер
506 Еремин Вадим 

Владимирович МБОУ СОШ № 81 11 32 Призер
507 Заварухина Полина 

М ихайловна МАОУ гимназия № 96 11 32 Призер
508

Иванова Полина Игоревна
МАОУ СОШ № 84 г. 
Челябинска 11 32 Призер

509 Кушпита Екатерина 
Вячеславовна МАОУ лицей № 82 11 32 Призер

510 Лютова Александра 
М ихайловна

МАОУ СОШ № 124 г. 
Челябинска И 32 Призер

511 М еньшенин Глеб 
Ю рьевич МАОУ СОШ № 73 11 32 Призер

512 М ихайлюков Никита 
Иванович

МАОУ СОШ № 108 г. 
Челябинска 11 32 Призер

513 Парамошина Екатерина 
Алексеевна МБОУ СОШ № 68 11 32 Призер

514 Петянкин Михаил 
Тимофеевич МБОУ №105 11 32 Призер

515 Рябченко Наталья 
Вадимовна

МАОУ СОШ № 46 г. 
Челябинска 11 32 Призер

516 Серебрякова Ксения 
Константиновна

МАОУ СОШ № 154 г. 
Челябинска 11 32 Призер

517
Скирпичникова Варвара 
Ильинична

МАОУ СОШ № 47 
имени Пустового В. 
П. 11 32 Призер

518 Скорицкий Константин 
Михайлович МАОУ СОШ №15 11 32 Призер

519 Царева Анна Антоновна МБОУ СОШ №121 11 32 Призер
520 Чаусов Евгений 

Викторович
МАОУ СОШ № 124 г. 
Челябинска 11 32 Призер

521 Алердинск Екатерина 
Г еоргиевна МБОУ СОШ № 42 11 31 Призер

522
Бардин Сергей Андреевич

МАОУ СОШ № 124 г. 
Челябинска 11 31 Призер

523 Закиров Эльдар 
Владиславович МАОУ СОШ №118 11 31 Призер

524 Казанцева Юлия 
Евгеньевна МАОУ лицей № 82 11 31 Призер

525 Карналь Анна 
Анатольевна МБОУ Лицей № 120 11 31 Призер

526 Киселёва Яна 
Владимировна

МАОУ СОШ № 154 г. 
Челябинска 11 31 Призер



23

527 М едведева Ирина 
Павловна МБОУ СОШ № 39 11 31 Призер

528 Новгородова Мария 
Дмитрииевна МАОУ СОШ №118 11 31 Призер

529 Осокина Виктория 
Витальевна

МАОУ гимназия № 
100 11 31 Призер

530 Печенкина Владислава 
Александровна

МАОУ СОШ № 59 
г.Челябинска 11 31 Призер

531 Сединкина Юлия 
Олеговна МБОУ СОШ № 42 11 31 Призер

532 Сельницина Виктория 
Вячеславрвна МАОУ СОШ № 14 11 31 Призер

533 Суровенкова Екатерина 
Сергеевна МБОУ СОШ № 68 11 31 Призер

534 Суханова Екатерина 
Андреевна МАОУ СОШ № 94 11 31 Призер

535 Третьякова Арина 
Евгеньевна МАОУ лицей № 82 11 31 Призер

536 Ш вецов Александр 
Сергеевич

МАОУ лицей № 102 г 
Челябинска 11 31 Призер

537 Бобровский Денис 
Ю рьевич МБОУ СОШ № 144 11 30 Призер

538 Захаров Кирилл 
Андреевич МАОУ СОШ №118 11 30 Призер

539
М аликова Анна Игоревна

МАОУ лицей № 102 г 
Челябинска 11 30 Призер

540 Пилипенко Екатерина 
Сергеевна

МАОУ лицей № 102 г 
Челябинска 11 30 Призер

541 Пласткова Мария 
Николаевна

МАОУ лицей № 102 г 
Челябинска 11 30 Призер

542
Попов Данил Алексеевич

МАОУ лицей № 102 г 
Челябинска 11 30 Призер

543
Сенцов Иван Сергеевич

МАОУ СОШ № 124 г. 
Челябинска 11 30 Призер

544
Серков Иван Павлович

МАОУ СОШ № 152 г. 
Челябинска 11 30 Призер

545 Ш вагер Екатерина 
Александровна МАОУ СОШ № 155 11 30 Призер

546 Щ иголева Елизавета 
Владимировна МАОУ СОШ №15 11 30 Призер


